
1               

Управління освіти Чернівецької міської ради 

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 18 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

вул. Сергія Скальда, 26-В, м.Чернівці, 58013 тел. 58-13-11 

E-mail: cvlyceum18@gmail.com;  Код ЄДРПОУ № 21431046 

 

НАКАЗ 

      10 .09.2025р. № 169 

 

Про затвердження Плану заходів   

спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню) здобувачів освіти у  

Чернівецькому ліцею № 18 

Чернівецької міської  

територіальної громади на 2025/2026н.р. 

    Відповідно до Конвенції про права дитини, законів України «Про охорону 

дитинства», «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про 

дошкільну освіту», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо протидії булінгу (цькуванню)», «Про внесення змін до Закону 

України «Про охорону дитинства» щодо захисту прав депортованих, 

примусово переміщених дітей», «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо реалізації права дитини, яка постраждала внаслідок 

воєнних дій та збройних конфліктів», враховуючи накази Міністерства освіти 

і науки України від 28.12.2019 № 1646 «Деякі питання реагування на випадки 

булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах 

освіти», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03.02.2020 за № 

111/34394, та від 26.02.2020 № 293 «Про затвердження плану заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах 

освіти», а також листи Міністерства освіти і науки України від 18.05.2018         

№ 1/11-5480 «Методичні рекомендації щодо запобігання та протидії 

насильству», від 29.01.2019 № 1/19-881 «Рекомендації для закладів освіти 

щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 

грудня 2018 р. № 2657-УШ», 

 

mailto:cvlyceum18@gmail.com


НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) здобувачів освіти у закладах освіти Чернівецької міської 

територіальної громади на 2025/2026 н.р. (додаток1). 

     2. Адміністрації закладу: 

     2.1. Розробити, затвердити та оприлюднити План заходів, спрямований 

на запобігання та протидію (цькуванню) здобувачів освіти у закладі на 

2025/2026 н.р. 

     2.2. Забезпечити створення у ліцею безпечного освітнього середовища, 

вільного від насильства та булінгу (цькування), у тому числі, шляхом 

реалізації Плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу. 

    2.3. Призначити, відповідальну особу за роботу щодо запобігання 

насильству та булінгу (цькування) у закладі, заступника директора з виховної 

роботи Мар’яну СИРОТЮК. 

2.4. Розглядати виконання Плану заходів щодо протидії булінгу (цькуванню) 

здобувачів освіти у закладі на 2025/2026 навчальний рік щоквартально 

протягом навчального року. 

3. Заступнику директора з виховної роботи Мар’яні СИРОТЮК: 

3.1.Ознайомити педагогічних працівників з комплексним Планом заходів 

щодо створення безпечного освітнього середовища у ліцею  на 2025/2026н.р. 

3.2. Проводити просвітницьку роботу спільну з іншими службами з питань 

безпечного середовища серед учнів та підлітків. 

3.3.Створити ліцейну комісію з профілактики булінгу у такому складі:  

     Голова комісії:  Літіція ПАРПАУЦ – в.о. директор ліцею 

    Члени комісії:  

    Раїсу МИЦАК заступник директора з навчально –  виховної роботи;                                        

    Мар’яна СИРОТЮК– заступник директора з ВР; 

  Станіслав ЖИТАРЮК – соціальний педагог; 

  Юлія КАМІНСЬКА – психолог; 

   Іван ШМОРГУНОВ –  педагог - організатор 

3.4.Призначити уповноваженого  для проведення невідкладних заходів 

реагування у разі виявлення фактів насильства та отримання заяв від 

постраждалої особи,  соціального педагога Станіслава ЖИТАРЮКА . 



 

4.Практичному психологу та соціальному педагогу ліцею: 

4.1. Розробити  заходи щодо запобіганню булінгу серед учасників навчально-

виховного процесу на 2025/2026 н. р.                                             (Додаток№2)                                                                                                

4.2.Проводити інформаційно – просвітницькі заходи із запобігання та 

протидії насильству та жорстокому поводженню, спрямованих на створенні в 

школі безпечного освітнього середовища. 

4.3.Своєчасно реагувати на повідомлення про випадки жорстокого 

поводження з дітьми (булінгу) або загрози його виявлення.  

4.4.Своєчасно інформувати про такі випадки службу у справах дітей, 

управління освіти і науки Чернівецької міської ради. 

4.5. Довести до відома педагогічних працівників ліцею порядок подання та 

розгляду (з дотриманням конфіденційності) заяв про випадки булінгу в 

ліцею. 

5. Класним керівникам 1-11 класів: 

5.1. Постійно проводити роз’яснювальну роботу з учнями та батьками щодо 

їх відповідальності за дії, які прирівнюються до булінгу. 

6. Вчителю інформатики Карпу В.В.: 

6.1. Розмістити на вебсайті закладу інформацію про керівників та 

педагогічних працівників, до яких, згідно з їх посадовими обов’язками, 

можуть звертатися учасники освітнього процесу з питань, що стосуються 

збереження життя і здоров’я, а також захисту прав та інтересів дитини 

(номер телефону Урядової «гарячої» лінії з питань протидії домашньому 

насильству 15-47; телефони номерів Національної дитячої «гарячої» лінії  

0 800 500 225 або 116 111). 

7.Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Мар’яну СИРОТЮК. 

 

      В.о. директора ліцею                                 Літіція ПАРПАУЦ 

 

 

 



    

                                                                                                     Додаток 1 

до наказу ліцею №18 

від 10.09.2025р. 

 

План заходів 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

здобувачів освіти у Чернівецькому ліцею 

 на 2025/2026н.р. 

№ Назва заходу 
Дата 

виконання 
Відповідальний 

1. Проводити наради при директорові, де 

розглядати питання активізації роботи з 

батьками, стану профілактичної та 

індивідуальної роботи з дітьми, які 

потребують особливої педагогічної 

уваги. 

щоквартально  Адміністрація  

2. На  засіданні педагогічної ради 

розглянути виконання державних 

документів, регіональних програм з 

даної теми, питання ефективності 

виховної роботи у закладі 

Березень  

2025/2026 н.р. 
Адміністрація  

3. Забезпечити виконання  Порядку 

реагування на випадки булінгу 

відповідно до наказу Міністерства 

освіти і науки України від 28.12.2019 р. 

№1646 та дотримання вимог Законів 

України «Про інформацію», «Про 

захист персональних даних» 

Постійно Адміністрація 

4. Провести методичне об’єднання 

класних керівників на якому розглянути 

питання протидії булінгу  в учнівському 

середовищі.  

2025/2026 н.р. Сиротюк М.І. 

5. Провести інтерактивні бесіди, години 

спілкування,  тренінгові заняття з 

учнями про цінність життя особистості 

й сенс життя: «Я – це Я», «Що є цінного 

в житті молодої людини», «Феномен 

людини», «Мої цінності і пріоритети», 

«Плануємо майбутнє», «Оволодіваємо 

навичками толерантного спілкування», 

«Розвиток ресурсної сфери 

особистості», «Як побороти стрес і 

депресію», «Безпечний інтернет: 

правила поведінки». 

Протягом 

навчального 

року 

 Класні 

керівники, 

психолог школи 

6. Спланувати «Години психолога» з  Протягом Психолог  школи, 



тренінговими заняттями з учнями на теми: 

«Навчання технікам керування емоціями, 

зняття м’язового й емоційного напруження»; 

«Навчання конструктивних поведінкових 

реакцій у проблемних ситуаціях (тренінг 

проблемно-вирішальної поведінки)»; 

«Розвиток позитивної самооцінки та цінності 

особистості», «Психологічні техніки 

особистісного зростання» 

навчального 

року 

соціальний 

педагог,   

 класні керівники,  

7. Провести : 

- анкетування  щодо насильства серед 

учнів 5-8 класів, для вчасного виявлення 

та реагування на виявлені проблеми; 

-  анкетування щодо виявлення рівня 

тривожності з учнями 9-11 класів; 

-анкетування педагогічних працівників 

та батьків щодо запобігання та протидії 

булінгу (цькуванню) 

Протягом 

навчального 

року 

 психолог, 

соціальний 

педагог 

8. Оновити  інформаційні  осередки з 

методичною літературою, інформацією 

про телефон довіри, даними про адреси 

і режими роботи спеціалізованих 

лікарень, психологічних центрів 

допомоги, інших фахівців 

До 

10.10.2025р. 

 Класні 

керівники, 

педагог - 

організатор 

9. Провести батьківські збори з метою 

підвищення психологічної 

компетентності батьків щодо 

можливого негативного впливу 

Інтернет-ресурсів на психоемоційний 

стан та особливості розвитку дітей та 

підлітків. 

Протягом 

навчального 

року 

Адміністрація 

школи, класні 

керівники, 

психолог школи, 

соціальний 

педагог 

10. Проводити індивідуальну роботу з 

батьками щодо врахування психолого-

педагогічних особливостей дітей для 

створення системи адекватних виховних 

впливів з метою покращення 

психологічного мікроклімату в сім’ї.  

Постійно Класні керівники 

11. Здійснювати моніторинг поведінки дітей щодо 

проявів емоційної нестабільності з метою 

подальшої роботи з дітьми  «групи ризику», 

протидії булінгу 

Постійно 

психолог, 

соціальний 

педагог 

12. Проходження педагогами онлайн-курсів 

зі створення безпечного освітнього 

середовища 

Протягом 

навчального 

року 

Класні керівники 

 

Заступник директора з ВР                                   Мар’яна СИРОТЮК 



 
                                                                                                            Додаток 2 

до наказу ліцею № 18 

від  10 .09.2025 

План заходів 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

здобувачів освіти у Чернівецькому ліцею 

 на 2025/2026н.р. 

№ Назва заходу 
Дата  

виконання 
Відповідальний 

1 

Проведення тренінгів для 

учнів з розвитку навичок 

спілкування та мирного 

вирішення конфліктів 

Протягом навчального 

року 

Соціальний 

педагог, 

психолог 

 

2 

«Мені не вистачає спілкування 

» 

Тренінгове заняття. 

вересень 

Соціальний 

педагог, 

психолог 

 

3 
Година  спілкування «Дітям 

про булінг » 
листопад 

Соціальний 

педагог, 

Психилог 

4 

Імітаційна гра для молодших 

школярів (1- 4 клас)«Якщо 

тебе ображають» 

грудень Психолог 

5 

Мозкова атака «Твоя 

самодисципліна,воля, 

саморозвиток»  

Січень 
Соціальний 

педагог 

6 

Розвивальне заняття з учнями 

7 класу  

« Забудемо образи» 

Березень  

Соціальний 

педагог 

 

7 

Години спілкування  

1-11  класів  

«Змінюй в собі негативне 

ставлення «Добро починається 

з тебе», 

Жовтень- 

Травень 

Соціальний 

педагог, класні 

керівники 

 



«Не будь жорстоким», 

 

8 

Заняття з елементами тренінгу 

для учнів 5-7-х класів 

«Безпечний інтернет» 

Лютий 

Соціальний 

педагог 

 

9 
Інтерактивна виставка «Mental 

Trek» 
Вересень 

Соціальний 

педагог, 

психолог 

             

             Соціальний педагог                                         Станіслав ЖИТАРЮК 

              Практичний психолог                                     Юлія КАМІНСЬКА 

 


	Про затвердження Плану заходів
	спрямованих на запобігання та протидію
	булінгу (цькуванню) здобувачів освіти у
	Чернівецькому ліцею № 18
	Чернівецької міської
	територіальної громади на 2025/2026н.р.

